Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Sinta Rukiastiandari

: (772) ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI

03
: 15.5B.05

Jumlah Mahasiswa : 09

Pertemuan Ruangan

01

02

03

Tanggal
en2-el 18 September 2023
en2-el 25 September 2023
en2-el 2 Oktober 2023

Bahan Kajian

etika profesi
teknologi
informasi dan
komunikasi

etika profesi

profesionalisme
kerja bidang it

Berita Acara Pengajaran
Pengertian etika Kelompok-kelompok etika Penilaian etika Pengertian

moral Tahapan perkembangan moral Pengertian norma Sanksi
pelanggaran etika

Pengertian profesi Ciri-ciri profesi Pengertian etika profesi

Pengertian Profesionalisme kerja Pengertian kode etik profesi
telematik Jenis pekerjaan dan kompetensi bidang IT

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:36
Keluar:
21:30:51

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:23
Keluar:
21:36:37

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:20
Keluar:
21:24:40



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

en2-el

en2-el

en2-el

en2-el

Tanggal

9 Oktober 2023

16 Oktober 2023

23 Oktober 2023

30 Oktober 2023

Bahan Kajian

cybercrime

kebijakan hukum

cybercrime

etika berinternet

Review Materi

Berita Acara Pengajaran

Definisi Cybercrime Karakteristik cybercrime Bentuk-Bentuk
Cybercrime

Definisi Cyberlaw Ruang Lingkup Cyberlaw Pengaturan Cybercrimes
dalam UU IT Celah Hukum Cybercrime

Perkembangan dunia internet Pentingnya Etika di dunia maya Tips
Aman Berinternet Bisnis dibidang TI

Review

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:06
Keluar:
21:15:22

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:04
Keluar:
21:32:07

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:01
Keluar:
21:32:52

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:06



Pertemuan Ruangan

08

09

10

11

en2-el

en2-el

en2-el

en2-el

Tanggal

6 November 2023

13 November 2023

20 November 2023

27 November 2023

Bahan Kajian

(UTS)

Latihan soal bab
9

latihan soal bab
10

latihan soal bab
11

Berita Acara Pengajaran

(UTS)

Studi Kasus Dampak teknologi terhadap perubahan etika serta sanksi

yang diberikan

Studi Kasus Etika komputer dan profesionalisne kerja bidang Tl

Studi Kasus Cybercrime dan cyberlaw

Kehadiran

Keluar:
21:19:40

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:36
Keluar:
21:30:51

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:14
Keluar:
21:24:49

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:32
Keluar:
21:21:37

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Masuk:
19:31:02
Keluar:
21:18:13

12 en2-el 4 Desember 2023 latihan soal bab  Studi Kasus Tips aman berinternet Tepat Waktu
12 Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:00
Keluar:
21:21:42

13 en2-el 11 Desember 2023 tugas kelompok  Tugas UAS Membuat Makalah dengan Tema Cyber Crime dan Cyber  Tepat Waktu
bab 13 Law Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:44
Keluar:
21:15:46

14 en2-el 18 Desember 2023 tugas kelompok  Tugas UAS Membuat Makalah dengan Tema Cyber Crime dan Cyber ~ Tepat Waktu
bab 14 Law Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:19
Keluar:
21:18:12



Pertemuan Ruangan Tanggal

Bahan Kajian

15 en2-el 23 Desember 2023 tugas kelompok
(kp) 15
16 en2-el 13 Januari 2024 (UAS)
Kelas Pengganti
# Nama Dosen Ruangan
01 SRU en2-el

Tanggal Kegiatan

Berita Acara Pengajaran

Tugas UAS Membuat Makalah dengan Tema Cyber Crime dan Cyber
Law

(UAS)

Berita Acara RPS

23 Desember 2023 - -

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:10:19
Keluar:
16:33:30

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:36
Keluar:
21:30:51

Kehadiran

14:10-16:40



Presensi Mahasiswa BSI

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
15200386 ardianus zebua 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210003 wahyu cahyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210020 saripudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210038 ahmad yusuf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210045 resa suhendra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210046 adhitya erlangga putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210052 sofia khoirunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210352 ahmad maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
15210490 ilham nur rhamadhan 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 9 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15200386-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210003-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210020-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210038-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210045-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210046-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210052-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210352-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210490-05-BSI.js

Penilaian 15.5B.05

NIM

15200386

15210003

15210020

15210038

15210045

15210046

15210052

15210352

15210490

NAMA

ardianus zebua

wahyu cahyadi

saripudin

ahmad yusuf

resa suhendra

adhitya erlangga putra

sofia khoirunnisa

ahmad maulana

ilham nur rhamadhan

Presensi

100

100

100

100

100

100

100

100

86

TUGAS

85

87

95

95

95

80

95

98

80

uTsS

84

98

38

86

94

96

96

88

UAS

82

87

95

95

95

82

95

97

60

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15200386-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210003-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210020-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210038-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210045-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210046-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210052-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210352-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210490-05-BSI.js

	Kelas Pengganti

